«                         «Висер» сикт
овмöдчöминлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет
(«Висер» сиктовмöдчöминса
Сöвет)
	[image: ]

	Совет
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
(Совет сельского поселения «Богородск»)

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19 июля 2022 года                                                                                   № V-42/3

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск)

Об увеличении размера ежемесячной пенсии
за выслугу лет Поповой Анне Андреевне

        Руководствуясь Указом Главы Республики Коми от 05.07.2022 № 69 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», Законом Республики Коми от 30 апреля 2008 года № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» и Положением о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплате депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании сельского поселения «Богородск», утвержденным решением Совета сельского поселения «Богородск» от 10 июля 2017 года № IV-9/2, Совет муниципального образования сельского поселения «Богородск» решил:
     1. Увеличить Поповой Анне Андреевне, замещавшей муниципальную должность Главы сельского поселения «Богородск», пенсию за выслугу лет к трудовой пенсии по старости в 1,1 раз.
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

Глава сельского поселения                                                      Э.А. Михайлова

image1.wmf